
PUTOVÁNÍ PANNY MARIE
DATUM JMÉNO RODINY BYDLIŠTĚ poznámka
29.11. ŠLACHTOVI VELEHRAD

30.11. OLIVOVI VELEHRAD

1.12. VÁVROVI TUPESY

2.12. CIGOŠOVI TUPESY

2.12. PŘEROVŠTÍ SALAŠ

3.12. VALENTOVI MODRÁ

4.12. HLADCÍ MODRÁ

5.12. BAJAJOVI MODRÁ

6.12. KOCOURKOVI VELEHRAD

7.12. VOJÁČKOVI VELEHRAD

8.12. MILKOVI VELEHRAD

9.12.
10.12.
11.12.
12.12.
13.12.
14.12.
15.12.
16.12.

K ČEMU SE ZAVAZUJÍ TI, KTEŘÍ IKONU PŘIJÍMAJÍ:

1. Přijmout návštěvu těch, kdo přinesou putovní obraz Panny Marie. Ježíš je přítomen také v každém 
setkání lidí dobré vůle (kde jsou dva nebo tři v mém jménu, tam jsem já uprostřed nich). Návštěva by
neměla trvat dlouho – jde o to, předat obraz Panny Marie a společně se před ním pomodlit Zdrávas – 
na úmysly rodiny, do které obraz přichází. 

2. Putovní obraz dáme na pěkné místo tak, aby se kolem něho mohla shromáždit celá rodina (pokud je 
to možné). Symbolika dveří je důležitá, protože nám připomíná, že Maria s Ježíšem klepou na 
pomyslné dveře našich srdcí i naší domácnosti a je na nás, zda otevřeme a jak je přijmeme. 

3. Důležitým momentem je setkání celé rodiny před otevřeným obrazem – je to klíčová chvíle: 
darování našeho času a přijetí Marie s Ježíšem v naší domácnosti. Jako inspirace ke společné 
modlitbě může posloužit modlitba Magnificat, ale může to být i jiná forma modlitby, kterou rodina 
zvolí. 

4. Důležitá je modlitba rodiny, která v domácnosti bydlí. Kromě toho je však možné pozvat i další 
přátele, příbuzné a sousedy a prožít tuto jedinečnou chvíli Mariiny návštěvy také s nimi.

5. Obraz zůstává v rodině minimálně do dalšího dne. Je důležité kontaktovat předem další rodinu, ke 
které obraz putuje a potvrdit čas předání (17hod).


